
 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 1 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 0024/2021 

 
O Prefeito de Carandaí-MG, no uso da atribuição legal que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, artigo 74, incisos VI e VIII; Lei nº 2318/2019 e, 
tendo em vista o disposto na Lei n° 2295/2018 e alterações posteriores, Lei n° 2351/2020 e 2354/2020 e alterações posteriores, Lei n.º 9.394/1996 
– Lei de Diretrizes e Bases da Educação Nacional e Decreto 5559/2021,  
 
CONSIDERANDO a necessidade de definir os procedimentos para inscrição e classificação de candidatos à contratação para o exercício de 
cargo/função na Rede Municipal de Ensino para o Exercício de 2021.  
 
CONSIDERANDO a necessidade de suprir vagas temporárias e substituir servidores efetivos em caso de afastamentos legais, para os cargos de: 
Professor II – Arte, Professor II – Português, Professor II – História; Professor II – Geografia; Professor II, Educação Física; Professor de 
Apoio e Professor I – Séries Iniciais (Eventual) para o ano letivo de 2021;  
 
CONSIDERANDO que a não ocupação das vagas essenciais ocasionará perturbação ao serviço público, haja vista ser essencial à Administração 
Pública Municipal, notadamente a Secretaria de Educação;  
 
CONSIDERANDO o teor do Decreto n° 5559/2021, TORNA PÚBLICO, através do presente Edital, o processo de contratação dos cargos abaixo 
relacionados, em regime de contratação temporária, por excepcional interesse público, prevista na Lei 2318/2019 e em consonância com o inciso 
IX, observando o disposto no artigo 37 da Constituição Federal. 
 
 
1. CARGOS: 
Professor II – Arte,  
Professor II – Português,  
Professor II – História;  
Professor II – Geografia;  
Professor II – Educação Física;  
Professor de Apoio;  
Professor I – Séries Iniciais (Eventual). 
 
2. VAGAS: 
Conforme dispostas em anexo. 
 
3.PRAZO DE DURAÇÃO DOS CONTRATOS: 
Conforme descrição no quadro de vagas 
 
4- REUNIÃO PARA DESIGNAÇÃO: Na Prefeitura Municipal de Carandaí (5º andar). Praça Barão de Santa Cecília, 68, Centro, Carandaí-MG 
 
5- DATA DA REUNIÃO: 25/10/2021 
 
6 – HORÁRIO DA REUNIÃO: 8:30 
 
 
7- DOCUMENTAÇÃO EXIGIDA: 
De acordo com o Decreto nº 5559/2021 e Editais 001/2021 e 002/2021.  

 
8 - REQUISITOS: 
De acordo com o Decreto nº 5559/2021 e e Editais 001/2021 e 002/2021. 
 
 
9- CONSIDERAÇÕES FINAIS: 
 
A listagem seguirá do ponto que parou, na última contratação, conforme previsto no 12.3 do Edital 001/2021.  
 
É obrigatório o uso de máscara e seguir as normas de distanciamento. 
 
Maiores informações serão efetuadas no ato da distribuição das vagas. 
 
Não dispomos de transporte para funcionários para nenhuma escola da rede independente da distância da sede do município. 
 
 

 
Carandaí, 22 de outubro de 2021 

 
 

 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 2 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

QUADRO DE VAGAS 
 
 
Professor II – Arte – 17 aulas semanais (15 do cargo + 02 de extensão) 

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E 

TÉRMINO 

SITUAÇÃO DO CARGO 

Escola Municipal 

Deputado Abelard 

Pereira; EM Dep. 

Sebastião Patrus de 

Sousa; EM Vereador 

João Henriques 

(Crespo) e EM Prefeito 

Abeilard Rodrigues 

Pereira (Hermilo)   

Manhã e Tarde 25/10/2021 

a 

15/12/2021 

Vago  

Em virtude da rescisão do contrato da Professora 

PRISCILA MARIA CHAVES RABELO 

 

 
Professor II – Português – 20 aulas semanais (15 do cargo e 05 de extensão) 

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E 

TÉRMINO 

SITUAÇÃO DO CARGO 

EM Vereador João 

Henriques (Crespo) e 

EM Prefeito Abeilard 

Rodrigues Pereira 

(Hermilo)   

Manhã e Tarde 25/10/2021 

a 

15/12/2021 

Substituição à Professora Cristiane Isaura de Melo 

Oliveira (afastada por licença saúde – 60 dias a 

partir de 19/10/2021)   

 

 
Professor II – História – 15 aulas semanais (1 cargo) 

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E 

TÉRMINO 

SITUAÇÃO DO CARGO 

EM Dep. Sebastião 

Patrus de Sousa  

Manhã e Tarde 25/10/2021 

a 

15/12/2021 

Vago  

Em virtude da rescisão do contrato da Professora 

Eva Cristina Mendes Santos 

 

 
 
 
Professor II – Geografia – Fração de 09 aulas semanais  

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E 

TÉRMINO 

SITUAÇÃO DO CARGO 

EM Dep. Sebastião 

Patrus de Sousa; EM 

Manhã e Tarde 25/10/2021 Vago  



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 3 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Vereador João 

Henriques (Crespo) e 

EM Prefeito Abeilard 

Rodrigues Pereira 

(Hermilo)   

a 

15/12/2021 

Em virtude da rescisão do contrato da Professora 

RAFAELA AP. DUARTE GUIMARÃES KASSIS 

 
Professor II – Educação Física – 14 aulas semanais 

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E 

TÉRMINO 

SITUAÇÃO DO CARGO 

Escola Municipal 

Deputado Abelard 

Pereira  

Manhã 26/10/2021 

a 

04/11/2021 

Substituição à Professora Rosana Moraes Tonelini 

afastada por licença saúde por 15 dias a partir de 

21/10/2021 

 
  
Professor de Apoio   

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E TÉRMINO SITUAÇÃO DO CARGO 

Escola Municipal Bias 

Fortes 

Manhã 27/10/2021 

a 

15/12/2021 

Vago em virtude de nova concessão 

 
Professor I – Séries Iniciais do Ensino Fundamental (Eventual) 
 

LOCAL DE 

TRABALHO 

TURNO INÍCIO E 

TÉRMINO 

SITUAÇÃO DO CARGO 

Escola Municipal 

Antônio Vicente barbosa  

Tarde 27/10/2021 

a 

15/12/2021 

Em virtude de rescisão de contrato da Professora 

Wessila Aparecida dos Santos Cirilo  

 
 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 4 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

DECRETO Nº 5758/2021 
 

HOMOLOGA PROCESSO SELETIVO E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 
 

O Prefeito Municipal, usando das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, da Constituição do Estado e art. 73 
e 74 da LOM; 
CONSIDERANDO o Edital do Processo Seletivo Simplificado nº 008/2021 da Prefeitura Municipal de Carandaí para contratação temporária de 
servidor para ocupar o cargo de Fonoaudiólogo; 
CONSIDERANDO o Resultado Final encaminhado pela Comissão Permanente Disciplinar e de Seleção, formada através da Portaria nº 049-2021; 

 
DECRETA 

 
Art. 1º. Fica Homologado o Processo Seletivo, instituído pelo Edital nº 008/2021, conforme listagem publicada no Saguão de Entrada da 
Prefeitura Municipal de Carandaí e na página da internet www.carandai.mg.gov.br. 
 
Art. 2º. A listagem do Resultado Final, elaborada pela comissão nomeada através da Portaria 049/2021, encontra-se anexada a este decreto, 
passando a ser parte integrante. 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação. 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 22 de outubro de 2021. 
 
    
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 22 de outubro 
de 2021.________________ Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 5 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 

 

DECRETO Nº 5759/2021 

 
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso das faculdades que lhe confere o art. 84, IV, da Constituição Federal; art. 90, VII, Constituição do Estado 
e art. 73 e 74 da LOM, e; 
CONSIDERANDO a perícia médica realizada em 20.10.2021 no servidor municipal José Eustáquio da Cruz, ocupante do cargo de Pedreiro, que 
teve como resultado a sua indicação para o retorno às atividades na função de porteiro; 

 

 

DECRETA 

 
Art. 1º. Fica readaptado, definitivamente, o servidor municipal José Eustáquio da Cruz, ocupante do cargo de pedreiro, para exercer as funções do 
cargo de Porteiro, a partir de 20.10.2021. 
 
 
Art. 2º. O servidor não sofrerá prejuízos em seus vencimentos e vantagens já adquiridas. 
 
 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua Publicação, retroagindo seus efeitos a 20.10.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 22 de outubro de 2021. 
 

 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 22 de outubro 
de 2021.______________Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 6 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 519/2021 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora Claudiana Francisca do Rosário Faria; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Claudiana Francisca do Rosário Faria, ocupante do cargo de Agente Comunitário 
de Saúde, por 14 (quatorze) dias, do período de 21.10.2021 a 03.11.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21.10.2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 22 de outubro de 2021. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 22 de outubro 
de 2021. ______________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 7 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 520/2021 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora Eliane Cristina do Patrocínio Carvalho; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Eliane Cristina do Patrocínio Carvalho, ocupante do cargo de Técnica em 
Enfermagem, por 10 (dez) dias, do período de 21.10.2021 a 30.10.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21.10.2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 22 de outubro de 2021. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 22 de outubro 
de 2021. ______________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 8 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

 
PORTARIA Nº 521/2021 

 
CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
O Município de Carandaí, por seu Prefeito Municipal, Sr. Washington Luis Gravina Teixeira, no uso das faculdades que lhe confere o art. 74 da Lei 
Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico expedido a favor da servidora Rosana Morais Tonelini; 
 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento de saúde à servidora Rosana Morais Tonelini, ocupante do cargo de Professor II, por 15 (quinze) dias, 
do período de 21.10.2021 a 04.11.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 21.10.2021. 

 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, 22 de outubro de 2021. 
 

 
 

 
Washington Luis Gravina Teixeira 

Prefeito Municipal 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Secretário de Governo 

 
 
Publicado no Saguão de Entrada do Paço Municipal Presidente Tancredo Neves, em mesmo dia, mês e ano de sua data. Carandaí, 22 de outubro 
de 2021. ______________  Justino Martins Neto – Secretário de Governo. 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 9 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e suas 
alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 089/2021, Processo Administrativo n° 114/2021, Processo Licitatório n° 
097/2021, cujo objeto é a contratação de empresa especializada para o fornecimento de medicamentos para atender a Secretaria Municipal de Saúde 
com fulcro na RESOLUÇÃO SES/MG Nº 7.156, de 15 de julho de 2020, conforme especificações constantes do Termo de Referência, Anexo I. O 
mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 25/10/2021. Término do recebimento das 
propostas: às 08h00mim do dia 10/11/2021. Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 10/11/2021, horário de Brasília. Para retirar o 
Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 
042/2021. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Prefeitura Municipal de Carandaí/MG – Publicação de Edital de Licitação. Processo Administrativo 112/2021; Processo Licitatório 095/2021 modalidade 
Tomada de Preço 006/2021. Objeto: Contratação de empresa especializada para reforma da Escola Municipal Prefeito Abeilard Rodrigues Pereira, na 
localidade de Hermilo Alves, Município de Carandaí-MG. A proposta deverá ser entregue diretamente à Comissão de Licitações, na forma estabelecida 
em Edital. Entretanto, poderá ser encaminhada por correio ou remessa, sob a inteira responsabilidade de sua proponente de que seja impreterivelmente 
recebida pela mesma Comissão até as 13h30min horas do dia 08 de novembro de 2021. Cadastramento, até o terceiro dia útil anterior à data do 
recebimento das propostas, ou seja, até dia 03 de novembro de 2021, até às 17h00min. Para retirar edital e informações www.carandai.mg.gov.br ou 
pelo e-mail: Compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 
 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e suas 
alterações, torna público torna público abertura do Pregão Eletrônico nº 088/2021, Processo Administrativo n° 113/2021, Processo Licitatório n° 
096/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa especializada para o fornecimento de material 
médico/hospitalar, conforme condições, quantidades e exigências contidas no Anexo I deste Edital. O mesmo ocorrerá no site https://bllcompras.com 
com início do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 25/10/2021. Término do recebimento das propostas: às 08h00mim do dia 09/11/2021. 
Início da sessão de disputa de preços: às 09h00mim do dia 09/11/2021, horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site 
www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021. 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na lei federal 10.520/02 e, subsidiariamente, na lei federal n°8.666/93, e suas 
alterações, torna público torna público abertura do Pregão Presencial nº 090/2021, Processo Administrativo n° 115/2021, Processo Licitatório n° 
098/2021, cujo objeto é o Registro de Preço para futura e eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviço de serralheria para 
fabricação e instalação de grade de ferro com portão, incluso o fornecimento das matérias-primas, fabricação e instalação por parte da prestadora do 
serviço, conforme especificação contida no Anexo I deste Edital. A Sessão ocorrerá na Prefeitura Municipal de Carandaí, no dia 11 de novembro de 
2021, às 09h00min no horário de Brasília. Para retirar o Edital e informações: site www.carandai.mg.gov.br ou pelo e-mail: compras@carandai.mg.gov.br. 
Gustavo Franco dos Santos – Pregoeiro Oficial – Portaria 042/2021. 

mailto:compras@carandai.mg.gov.br
http://www.carandai.mg.gov.br/
mailto:Compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br
mailto:compras@carandai.mg.gov.br


 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 10 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0233/2021 Credor: COMERCIAL NOSSA SENHORA DA GLORIA LTDA CNPJ: 
43.621.561/0001-10 Assinatura: 21/10/2021 Vigência: 20/10/2022 Processo: 000010621 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 8.200,00 (oito mil, 
duzentos reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração de empresa 
especializada para o fornecimento de equipamentos para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0234/2021 Credor: D3JF EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS EIRELI CNPJ: 
10.921.809/0001-00 Assinatura: 21/10/2021 Vigência: 20/10/2022 Processo: 000010621 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 36.756,00 (trinta e seis 
mil, setecentos e cinquenta e seis reais) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual 
contração de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0235/2021 Credor: DIPAR FERRAGENS EIRELI CNPJ: 16.868.674/0001-42 
Assinatura: 21/10/2021 Vigência: 20/10/2022 Processo: 000010621 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 6.959,60 (seis mil, novecentos e cinquenta e 
nove reais e sessenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura e eventual contração 
de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. 
 
 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0236/2021  Credor: INDUSTRIA E COMERCIO COLCHOES ORTHOVIDA LTDA CNPJ: 
07.628.070/0001-38 Assinatura: 21/10/2021 Vigência: 20/10/2022 Processo: 000010621 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 24.932,80 (vinte e quatro 
mil, novecentos e trinta e dois reais e oitenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de Preço para futura 
e eventual contração de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos para o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS. 
 

 

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO 

ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: Prefeitura Municipal de Carandaí CNPJ: 18.094.797/0001-07. ENDEREÇO: Praça Barão de Santa Cecília, 
n°68 – Centro, Carandaí/MG. Ata de Registro de Preço nº: 0237/2021 Credor: TELAMIR COMERCIO E SERVICOS DE ELETRO-ELETRON 
CNPJ: 10.202.559/0001-58 Assinatura: 21/10/2021 Vigência: 20/10/2022 Processo: 000010621 Modalidade: PREGÃO Total: R$ 46.137,50 
(quarenta e seis mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos) Objeto: A presente Ata de Registro de Preço tem por objeto o Registro de 
Preço para futura e eventual contração de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos para o Centro de Atenção Psicossocial - 
CAPS. 



 
 

 

Edição 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021                    Página 11 de 11 

 

EDIÇÃO Nº 948 – Sexta - Feira, 22 de Outubro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

AVISO DE EDITAL DE PROCESSO SELETIVO 
  

O município de Carandaí, no uso de suas atribuições legais e com fulcro na Lei nº 2318/2019 e suas alterações, torna público a reabertura de 
Edital de Processo Seletivo nº 09/2021, cujo objeto é a contratação por prazo determinado e formação de cadastro de reserva de profissionais para 
os cargos de SUPERVISOR TÉCNICO, CUIDADOR E AUXILIAR DE COZINHA E LIMPEZA para atender as necessidades temporárias de 
excepcional interesse publico, em especial a Secretaria Municipal de Saúde para constituir equipe de atendimento às residências terapêuticas. O 
edital estará disponível no site https://carandai.mg.gov.br/ com inscrições no 08/11/2021 às 08h30min e término em 18/10/2021 às 16h30min, 
horário de Brasília, conforme cronograma do Edital. 

 

 

 

 

 

https://carandai.mg.gov.br/

		2021-10-20T17:04:48-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




